INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS EN EL MARCO DE LA LEY
N° 29988 (REGIEP) Y DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE INFORMACIÓN
Y SEGUIMIENTO A LOS CASOS COMPRENDIDOS EN LA LEY N°
29988.

Referencia: a) Oficio Múltiple N° 00113-2024-MINEDU/VMGI-DIGC-DIGE
b) Listado de cuatrocientos noventa y seis (496) II.EE. Privadas que no

han registrado su personal en la plataforma REGIEP
c) Expediente N° DIGE2024-INT-0728005

De mi consideración:

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y, en atención al
documento de la referencia signado con la letra b), reiterar a los representantes de
las II.EE. Privadas señaladas en el listado de cuatrocientos noventa y seis (496)
(que se adjunta como anexo al presente documento) cumplan las disposiciones
normativas previstas en la Resolución Viceministerial N° 330-2019MINEDU, que
señala que el representante de la I.E. Privada debe mantener actualizada la
información sobre su personal registrando en la plataforma REGIEP a todo su